
Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrplanabweichungen und Umleitungen über Mainz-Kastel vom 11.07. auf den 12.07.2025

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten kommt es vom 11.07. auf den 12.07.2025 zu Fahrplanabweichungen. Zusätzlich werden von Darmstadt Hbf in Richtung Wiesbaden Hbf vereinzelte Züge über 
Mainz-Kastel umgeleitet. Dadurch entfallen die Halte Mz-Gustavsburg, Mz-Römisches Theater und Mainz Hbf. Reisende können die ausfallenden Halte mit den S-Bahnen der Linie S8 oder dem 
innerstädtischen Busverkehr erreichen. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, 
RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB 75 Wiesbaden Hbf – Darmstadt Hbf

Aschaffenburg Hbf → Wiesbaden Hbf

Wiesbaden Hbf → Aschaffenburg Hbf

Verkehrstag 11.07. 11.07. 11.07. Nacht 
11./ 

12.07.

12.07.

Bahnhof RB75 RB75 RB75 RB75 RB75
Aschaffenburg Hbf ab 19:47 20:47 21:47 22:47
Mainaschaff 19:50 20:51 21:50 22:51
Stockstadt (Main) 19:53 20:54 21:53 22:54
Babenhausen (Hess) an 19:58 20:58 21:58 22:58
Babenhausen (Hess) ab 20:00 21:00 22:00 23:00
Hergershausen 20:03 21:03 22:03 23:03
Altheim (Hess) 20:06 21:06 22:06 23:06
Dieburg 20:10 21:10 22:10 23:10
Messel 20:15 21:15 22:15 23:15
Darmstadt-Kranichstien 20:19 21:19 22:19 23:19
Darmstadt-Nord 20:22 21:22 22:22 23:22
Darmstadt Hbf an 20:27 21:27 22:27 23:27
Darmstadt Hbf ab 20:38 21:38 22:38 23:38 0:38
Weiterstadt 20:45 21:45 22:45 23:45 0:45
Klein Gerau 20:49 21:49 22:49 23:49 0:49
Groß Gerau 20:52 21:52 22:52 23:52 0:52
Nauheim(b Gr Ge) 20:55 21:55 22:55 23:55 0:56
Mainz-Bischofsheim an 21:05 22:05 23:05 0:05 1:05
Mainz-Bischofsheim ab 21:06 22:06 23:06 0:06 1:06
Mz-Gustavsburg I I I I I
Mz-Römisches Theater I I I I I
Mainz-Kastel 21:13 22:13 23:13 0:13 0:13
Mainz Hbf I I I I I
Wiesbaden Hbf an 21:21 22:21 23:21 0:21 1:23

Verkehrstag Nacht 
11./ 

12.07.
Bahnhof RB 75
Wiesbaden Hbf ab 23:31
Mainz Hbf 23:43
Mainz-Kastel I
Mainz-Römisches Theater 23:47
Mz-Gustavsburg 23:50
Mainz-Bischofsheim an 23:52
Mainz-Bischofsheim ab 23:55
Nauheim(b Gr Ge) 0:04
Groß Gerau 0:07
Klein Gerau 0:10
Weiterstadt 0:14
Darmstadt Hbf an 0:21
Darmstadt Hbf ab
Darmstadt Nord
Darmstadt-Kranichstein
Messel
Dieburg
Altheim (Hess)
Hergershausen
Babenhausen (Hess) an
Babenhausen (Hess) ab
Stockstadt (Main)
Mainaschaff
Aschaffenburg Hbf an

00:00 00:0000:00 = Regelfahrplan = Fahrt/Halt fällt aus= Fahrplanabweichung


